
27. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 23 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 27. октобар 2023. године 

Година MMXXIII– Број 23 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Одлука о додели једнократне новчане помоћи породици ученика првог разреда Основне 

школе ……. 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arilje.org.rs/


27. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 23 

 
 
 На основу члана 11. Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 

РС“ бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021- Одлука УС, 51/2021 – Одлука УС, 53/2021 – Одлука УС, 66/2021 

и 130/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 - др. закон , 47/2018 и 111/2021 – др. закон)  и члана 40. Статута општине Ариље 

(„Службени гласник општине Ариље“ број 13/2019), Скупштина општине Ариље на 28. седници 

одржаној   27. 09. 2023. године,  донела је    
 
 

О Д Л У К У  

О  ДОДEЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ УЧЕНИКА ПРВОГ 

РАЗРЕДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком се уређује додела новчане помоћи породицама ученика првог разреда Основних 

школа чији је оснивач Република Србија и општина Ариље, а које имају пребивалиште на територији  

општине Ариље. 
Члан 2. 

 

 Исплата новчане помоћи врши се једнократно у износу  од  10.000,00 динара.  
 

Члан 3. 

 

 Средства за доделу новчане помоћи обезбеђују се у буџету општине Ариље за сваку 

календарску годину. 
 

Члан 4. 

 

 - Обавезују се Основне школе на територији општине Ариље да почетком сваке школске 

године доставе податке о ученицима првог разреда који имају пребивалиште на територији општине 

Ариље, одељењу за општу управу, Скупштинске и заједничке послове, Општинске управе општине 

Ариље. 
- Обавезује се одељење за општу управу, Скупштинске и заједничке послове Општинске управе 

општине Ариље, да упути јавни позив за достављање података родитељима који имају пребивалиште 

на територији општине Ариље, а чије деца су први разред уписала ван територије општине Ариље. 
 

Члан 5. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику општине 

Ариље“, а примењује се почев од школске 2023/24. године.     
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
III број: 400 - 339/2023 

 

 

                                             ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Миљана Аћимовић  Стефановић 
 


